
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3501 de fecha  09/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº69/P2025, de fecha 15 de enero de 2025, que establece orden
subrogancia de la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12404 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $732.915 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12404.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $732.915 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 506/E
LAS CONDES, 25/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 2317/E
LAS CONDES, 26/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03645D0000LC913001202502500000506

N° de Nómina 12404 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FIGUEROA PARADA MARIA DOLORES 6.765 
2  SAEZ CORNEJO MARIA EMILIA 13.290 
3  GAJARDO GONZALEZ MARGARITA 14.910 
4  LETELIER NADEAU BERTA LUISA 6.765 
5  PENA GALLEGUILLOS SERGIO LUIS 6.765 
6  SANCHEZ RIVERA HORACIO ALEJANDRO 11.920 
7  OPAZO SILVA GLADYS DEL PILAR 18.910 
8  MEZA TAPIA EDUARDO HERNAN 5.166 
9  STEPHENS VALENZUELA VERONICA CECILIA 27.780 

10  MARTINEZ PENA NARCISA DEL CARMEN 27.430 
11  BADILLA HAGEN MARIA ADELAIDA 5.309 
12  LOPETEGUI OYARZO JIMENA ROSA VIRGINIA 61.870 
13  FUENZALIDA DEL SOLAR JIMENA DEL PILAR 4.890 
14  GUASTAVINO SEPULVEDA ELIANA ISABEL 4.890 
15  VERA FERRADA MARCIA CECILIA 24.210 
16  DEMIAN BURKHARDT INGRID LILIANA 3.205 
17  RAMIREZ ITURRA BLANCA LUCIA 19.621 
18  GONZALEZ CASTRO ELIANA BERNARDITA 4.890 
19  SALFATE ROJAS YANELA 7.608 
20  DE LA RIVERA ARAMBURU ELENA JEANETTE 4.320 
21  DE LA RIVERA ARAMBURU ELENA JEANETTE 6.630 
22  ARMETTA RAMIREZ ROSSANA 21.485 
23  JADUE PICHARA MARCO ANTONIO 57.622 
24  SCHUDA GAMBOA SANDRA MAYDOR 24.810 
25  MORALES BLANCO NELDA MARIA 2.930 
26  TAPIA BRAVO MAURICIO 4.890 
27  VON DER FECHT GELLONA KARIN ALICIA 17.780 
28  LOYOLA ARANCIBIA ARTURO ALEJANDRO 4.890 
29  PALMA BUSTAMANTE AGENOR ANTONIO 4.890 
30  LEIVA PEREZ PAULINA FRANCISCA 4.890 
31  ARAVENA GALLARDO CLAUDIA DEL CARMEN 4.890 
32  VERGARA CARVAJAL JACQUELINE DEL PILAR 28.200 
33  BALOCCHI FRINDT CLAUDIA MARIA LUISA 13.080 
34  DEL FIERRO SAEZ SUSANA ANDREA 42.490 
35  CAMPOS QUEZADA GERMAN ALEJANDRO 23.090 
36  LARA SALDIAS JACQUELINE DEL CARME 4.890 
37  COPA VENTURA BETZA 4.890 
38  LEYVA ROJAS ANA ELI 52.850 
39  FERNANDEZ NAHUEL ALEJO 38.250 
40  LATORRE SLATER PALOMA ANDREA 1.665 
41  FUENTEALBA MORAN MARGARITA CAROLINA 48.630 
42  CACERES POLY SCARLETTE ALEJANDRA 5.060 
43  TORRES SEPULVEDA ROCIO 5.959 
44  DELGADO VIVANCO CATALINA ANTONIA 4.910 
45  GODOY SANDOVAL SARA MAGDALENA 10.870 
46  DIAZ RIVERA GIOVANNA ESTHER 5.930 
47  SALAZAR QUISPE MATIAS JOAQUIN 5.930 

TOTAL 732.915


		2025-04-30T09:04:03-0400
	ALICIA TERESITA DE LA CRUZ MILLAR


		2025-04-30T09:04:03-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




